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SPRAWOZDANIE 

KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI 
 

(wraz z zestawieniem wniosków) 

 

 

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 maja 2024 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty 

w dniu 22 maja 2024 r. nad ustawą  

o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 

ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego 

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko: 

 

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 4, 6-8, 10-13, 15-37. 

 

Ponadto komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu dokonała zmiany 

treści swojego wniosku (pkt 31 zestawienia wniosków). 

 

 

  Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki Narodowej i Innowacyjności 

  (-) Waldemar Pawlak 
   

michnie
Data publikacji



 Z E S T AW I E N I E  W N I O S K Ó W  

do ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw 

w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła 

systemowego 

 

 

Uwaga: 

Nad poprawkami nr 1, 2, 3 i 14 należy głosować łącznie. 

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie nad poprawkami  

nr 4-13 oraz 15-38. 

 

1)  w tytule ustawy ogólne określenie przedmiotu ustawy otrzymuje 

brzmienie: 

„o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw 

gazowych i ciepła”; 

Poprawka sen. 

J. Rusieckiego 

2)  odnośnik nr 1 do ustawy otrzymuje brzmienie: 

„1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie 

ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, ustawę z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw, ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, ustawę z dnia 15 

września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw, ustawę z dnia 29 września 2022 r. o zmianie 

ustawy – Prawo energetyczne oraz ustawy o odnawialnych źródłach energii, ustawę 

z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej, ustawę z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku, ustawę z dnia 

15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 

2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.”; 

Poprawka sen. 

J. Rusieckiego 

3)  art. 1–14 otrzymują brzmienie: 

„Art. 1. W ustawie z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o 

podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538, z 

późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w art. 12 uchyla się pkt 2d; 

Poprawka sen. 

J. Rusieckiego 
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2) w art. 13: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) wypłatę środków pochodzących z odpisów na Fundusz, 

o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 28a1 ustawy z dnia 

27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku oraz w 2024 roku, oraz na wypłatę środków 

pochodzących z wpłat składki solidarnościowej, o której 

mowa w art. 29a ust. 1 tej ustawy.; 

b) uchyla się pkt 7,  

c) po pkt 7 dodaje się pkt 8–12 w brzmieniu: 

„8) wypłaty i obsługę rekompensat, o których mowa w art. 4 

ust. 8 i 9 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 

r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu; 

9) wypłaty i obsługę rekompensat za 2024 r., o których 

mowa w art. 12 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 

roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, 1785 i 2760); 

10) wypłaty i obsługę rekompensat za 2024 r., o których 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o 

środkach nadzwyczajnych mających na celu 

ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 

roku; 

11) wypłatę i obsługę wyrównania, o którym mowa w art. 

12a ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. 



– 3 – 

U. z 2023 r. poz. 1772), wypłacanego za okres od dnia 1 

lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.; 

12) przekazywanie środków zgromadzonych z tytułu 

gazowych odpisów na Fundusz, o którym mowa w art. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej 

ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 

r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

zgodnie z art. 26 ust. 4 tej ustawy.”. 

3) w art. 16 w ust. 1: 

a) pkt 1c–1f otrzymują brzmienie: 

„1c) weryfikacja sprawozdań, o których mowa w art. 25 ust. 

1, art. 28a, art. 28a1 i art. 28b ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku oraz w 2024 roku; 

1d) weryfikacja korekt sprawozdań, o których mowa w art. 

25a ust. 1, art. 28a, art. 28a1 i art. 28b ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych 

mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku oraz w 2024 roku, oraz wsparciu niektórych 

odbiorców, oraz weryfikacja sprawozdań, o których 

mowa w art. 29d ust. 1 tej ustawy;  

1e) weryfikacja sprawozdań, o których mowa w art. 27 ust. 1 

ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 

2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu;  

1f) weryfikacja i akceptacja korekt sprawozdań, o których 

mowa w art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o 

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu;”, 
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b) pkt 2da–2dc otrzymują brzmienie: 

„2da)wnioskowanie zgodnie z art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw o 

przekazanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o 

którym mowa w art. 65 ust. 1 tej ustawy, kwoty na 

podstawie wniosku, o którym mowa w art. 25a ust. 3 pkt 

2 lit. b ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 

niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku; 

2db) wnioskowanie zgodnie z art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw o 

przekazanie z rachunku Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1 tej ustawy, 

kwoty wskazanej w decyzji Prezesa URE, wydanej na 

podstawie art. 31 ust. 7 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 

grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w 

związku z sytuacją na rynku gazu; 

2dc) wnioskowanie zgodnie z art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw o 
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przekazanie z rachunku Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1 tej ustawy, 

kwoty na podstawie wniosku, o którym mowa w art. 28 

ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o 

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu;”, 

c) pkt 2f i 2g otrzymują brzmienie: 

„2f) wnioskowanie zgodnie z art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw o 

przekazanie z rachunku Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1 tej ustawy, 

kwoty wskazanej w decyzji Prezesa URE, wydanej na 

podstawie art. 31 ust. 7 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 

grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 

odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w 

związku z sytuacją na rynku gazu; 

2g) wnioskowanie zgodnie z art. 65 ust. 3 ustawy z dnia 31 

marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw o 

przekazanie z rachunku Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19, o którym mowa w art. 65 ust. 1 tej ustawy, 

kwoty na podstawie wniosku, o którym mowa w art. 28 

ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o 

szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
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gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją 

na rynku gazu;”, 

d) uchyla się pkt 2l. 

Art. 2. W ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 568, z późn. zm.) w art. 65: 

1) w ust. 4 uchyla się pkt 5d; 

2) w ust. 5 uchyla się pkt 13a. 

Art. 3. W ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 759, z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w art. 2: 

a) w ust. 6a wyrazy „do dnia 30 czerwca 2024 r. wynosi 50%” 

zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2024 r. wynosi 100%”, 

b) w ust. 8a wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”, 

c) ust. 9a otrzymuje brzmienie: 

„9a. Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego za okres od 

dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 grudnia 2024 r. złożone po 

dniu 31 sierpnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.”; 

2) w art. 4a: 

a) w ust. 1 wyrazy „30 czerwca w latach 2024–2026” zastępuje 

się wyrazami „31 grudnia w latach 2024-2026”, 

b) w ust. 2 wyrazy „30 czerwca w latach 2024–2026” zastępuje 

się wyrazami „31 grudnia w latach 2024-2026”; 

3) w art. 16 ust. 1a otrzymuje brzmienie: 

„1a. Maksymalny limit wydatków z budżetu państwa 

przeznaczonych na dodatki osłonowe za okres od dnia 1 stycznia 

2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. wynosi: 

1) w 2024 r. – 4 600 000 000,00 zł; 
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2) w 2025 r. – 400 000 000,00 zł.”. 

Art. 4. W ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 

na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w art. 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Średnia cena wytwarzania ciepła z rekompensatą 

przyjmuje wartość: 

1) do dnia 30 czerwca 2024 r.: 

a) 150,95 zł/GJ netto dla ciepła wytwarzanego w źródłach 

ciepła opalanych gazem ziemnym lub olejem opałowym, 

b) 103,82 zł/GJ netto dla ciepła wytwarzanego w 

pozostałych źródłach ciepła; 

2) po dniu 30 czerwca 2024 r.: 

a) 119,39 zł/GJ netto dla ciepła wytwarzanego w źródłach 

ciepła opalanych gazem ziemnym lub olejem opałowym, 

b) 103,82 zł/GJ netto dla ciepła wytwarzanego w 

pozostałych źródłach ciepła – w okresie od dnia 1 lipca 

2024 r. do dnia 30 czerwca 2025 r.; 

2) w art. 3a w ust. 2 w pkt 2, w ust. 3 w pkt 3 i w ust. 4 wyrazy „30 

czerwca” zastępuje się wyrazami „31 grudnia”; 

3) w art. 12a: 

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „30 czerwca” 

zastępuje się wyrazami „31 grudnia”, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie:  

„9. Wniosek o wypłatę wyrównania za grudzień 2024 r. 

składa się w terminie do dnia 25 stycznia 2025 r.”; 

4) w art. 12b: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przedsiębiorstwo energetyczne uprawnione do 

otrzymania wyrównania składa do podmiotu wypłacającego 

wniosek o rozliczenie wyrównania, który uwzględnia 
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rzeczywiste dane dotyczące ilości ciepła sprzedanego na 

potrzeby podmiotów, o których mowa w art. 4 ust. 1, do dnia: 

1) 30 czerwca 2024 r. – za okres od dnia 1 marca 2023 r. do 

dnia 31 grudnia 2023 r.; 

2) 30 czerwca 2025 r. – za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r.”, 

b) w ust. 3 wyrazy „31 maja” zastępuje się wyrazami „ 15 lipca”, 

c) w ust. 3a wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia” oraz wyrazy „31 października 2024 r.” zastępuje się 

wyrazami „15 lipca 2025 r.”; 

5) w art. 20 w ust. 1 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”; 

6) w art. 28 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się 

ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, o 

których mowa w art. 3a ust. 2 i 3, wypłacane za okres od dnia 1 

lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. są finansowane z Funduszu 

Wypłaty Różnicy Ceny, o którym mowa w art. 11 ustawy z dnia 28 

grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538, z późn. zm.), zwanego 

dalej „Funduszem Wypłaty Różnicy Ceny”.”;  

7) w art. 29: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

2a. Wojewodowie przekazują gminom środki w ramach 

limitu określonego w Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny na 

wypłatę wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, 

o których mowa w art. 3a ust. 3, za okres od dnia 1 lipca 2024 

r. do dnia 31 grudnia 2024 r.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Gmina składa wojewodzie wniosek o przyznanie 

środków na wypłatę wyrównań dla przedsiębiorstw 

energetycznych, o których mowa w art. 3a ust. 3, za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.: 



– 9 – 

a) 15 dni od dnia wejścia w życie ustawy z dnia ….  o 

zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii 

elektrycznej, paliw gazowych i ciepła oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. poz. …) dla trzeciego kwartału 

2024 r., 

b) do 15 dnia miesiąca poprzedzającego czwarty kwartał dla 

tego kwartału 2024 r. 

– przy czym w terminie 50 dni od dnia złożenia tego wniosku 

gmina może złożyć jego korektę.”; 

8) w art. 30:  

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Gminy otrzymują środki na realizację wypłat 

wyrównań za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 

2024 r. dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa 

w art. 3a ust. 3, za pośrednictwem wojewodów w granicach 

kwot określonych na ten cel w Funduszu Wypłaty Różnicy 

Ceny.”,  

b) po ust. 4a dodaje się ust. 4aa w brzmieniu: 

„4aa. Wniosek o przekazanie gminom środków na 

wypłaty wyrównań za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 

grudnia 2024 r. dla przedsiębiorstw energetycznych, o których 

mowa w art. 3a ust. 3, właściwy wojewoda składa co kwartał 

do ministra właściwego do spraw energii określając łączną 

wysokość wnioskowanej kwoty”,  

c) po ust. 4b dodaje się ust. 4ba w brzmieniu: 

„4ba. Minister właściwy do spraw energii przekazuje 

wojewodzie środki na wypłaty wyrównań dla przedsiębiorstw 

energetycznych, o których mowa w art. 3a ust. 3, za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. w terminie: 

1) na wypłaty za trzeci kwartał 2024 r. – do dnia 31 lipca 

2024 r.; 

2) na wypłaty za czwarty kwartał 2024 r. – do dnia 31 

października 2024 r.”, 
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d) w ust. 4c wyrazy „w art. 4a” zastępuje się wyrazami „w ust. 4a 

albo ust. 4aa”; 

e) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. Wojewodowie przedstawiają ministrowi 

właściwemu do spraw energii zbiorcze rozliczenie środków 

oraz przekazują niewykorzystane środki do budżetu państwa 

w terminie do dnia 30 września 2025 r. – w przypadku 

środków na wypłatę wyrównań dla przedsiębiorstw 

energetycznych, o których mowa w art. 3a ust. 3, za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.”, 

f) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Wojewoda całość odsetek od otrzymanych środków 

na wypłaty wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych, o 

których mowa w art. 3a ust. 3, za okres od dnia 1 lipca 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r., przekazuje do Funduszu Wypłaty 

Różnicy Ceny.”; 

9) po art. 32 dodaje się art. 32a w brzmieniu: 

Art. 32a. 1. Wyrównania dla przedsiębiorstw energetycznych, 

o których mowa w art. 3a ust. 1, za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do 

dnia 31 grudnia 2024 r., są wypłacane przez zarządcę rozliczeń. 

2. Zarządca rozliczeń otrzymuje środki na realizację wypłat 

wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa 

w art. 3a ust. 1, z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny w ramach 

limitu określonego na ten cel na rachunek rekompensaty 

ciepłowniczej. 

3. Wniosek o przekazanie środków na wypłaty wyrównań dla 

przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 3a ust. 1, 

zarządca rozliczeń składa nie częściej niż raz na miesiąc do ministra 

właściwego do spraw energii, określając łączną wysokość 

wnioskowanej kwoty i numer rachunku rekompensaty 

ciepłowniczej. 
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4. Minister właściwy do spraw energii przekazuje środki 

zarządcy rozliczeń w terminie do 30 dni od dnia otrzymania 

wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

5. Zarządca rozliczeń przedstawia ministrowi właściwemu do 

spraw energii zbiorcze rozliczenie środków oraz przekazuje 

niewykorzystane środki do Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny 

w terminie do dnia 31 grudnia 2025 r. 

6. Środki uzyskane z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny oraz 

odsetki od środków zgromadzonych na rachunku rekompensaty 

ciepłowniczej nie stanowią przychodu zarządcy rozliczeń 

w rozumieniu ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 

dochodowym od osób prawnych. 

7. Zarządca rozliczeń przeznacza całość odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunku rekompensaty ciepłowniczej na 

wypłatę wyrównań. Niewydatkowane środki podlegają zwrotowi 

do Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny w terminie, o którym mowa 

w ust. 5. 

8. Środki przekazane przez zarządcę rozliczeń na rzecz 

podmiotów uprawnionych oraz wydatki i koszty finansowane ze 

środków, o których mowa w ust. 6, nie stanowią u zarządcy 

rozliczeń kosztów uzyskania przychodu w rozumieniu ustawy 

wymienionej w ust. 6. 

9. Szczegółowe zasady współpracy ministra właściwego do 

spraw energii oraz zarządcy rozliczeń w zakresie przekazywania 

środków na rachunek rekompensaty ciepłowniczej oraz wymiany 

dokumentów i informacji określa umowa. 

10. Zarządca rozliczeń nie pobiera wynagrodzenia za 

realizację zadań wynikających z ustawy, a koszty z tym związane 

pokrywa w ramach kosztów działalności, o której mowa w art. 49 

ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o zasadach pokrywania 

kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym 

rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii 

elektrycznej.”; 
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10) w art. 59a w ust. 1 oraz w art. 59b ust. 1 wyrazy „30 czerwca” 

zastępuje się wyrazami „31 grudnia”;  

11) po art. 62 dodaje się art. 62a w brzmieniu: 

„Art. 62a. 1. Maksymalny limit wydatków w latach 2024–

2025 z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny przeznaczonych na 

wypłatę wyrównań, o których mowa w art. 12a ust. 1, za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., wynosi 2 000 000 

000 zł. 

2. Maksymalny limit dotacji celowej z budżetu państwa na 

realizację wypłat z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o których 

mowa w ust. 1, wynosi: 

1) 1 850 000 000 zł w 2024 r.; 

2) 150 000 000 zł w 2025 r.  

3. Minister właściwy do spraw energii monitoruje 

wykorzystanie limitu wydatków, o którym mowa w ust. 2. W 

przypadku gdy wykorzystanie środków wyniesie więcej niż 80% 

środków, o których mowa w ust. 2, minister właściwy do spraw 

energii informuje o tym fakcie ministra właściwego do spraw 

finansów publicznych oraz Prezesa Rady Ministrów.”. 

Art. 5. W ustawie z dnia 29 września 2022 r. o zmianie ustawy – 

Prawo energetyczne oraz ustawy o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. poz. 2370) w art. 3a ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Termin, o którym mowa w art. 49a ust. 7 ustawy 

zmienianej w art. 1, którego bieg nie upłynął przed dniem wejścia 

w życie niniejszej ustawy, upływa w terminie 7 dni od dnia wejścia 

w życie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w 

związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2024 r. poz. 303).”. 

Art. 6. W ustawie z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 

2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
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elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, 1785 i 2760) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w art. 1: 

a) w pkt 4 po wyrazach „przyznawania i wypłacania” dodaje się 

wyrazy „w 2023 r.”, 

b) w pkt 5 po wyrazach „energii elektrycznej” dodaje się wyrazy „w 

2023 r.”; 

2) w art. 3: 

a) w ust. 1: 

– we wprowadzeniu  do wyliczenia wyrazy „i na 2024 r.” 

zastępuje się wyrazami „oraz w taryfie na 2024 r., dla 

każdego z tych lat,”, 

– w części wspólnej wyrazy „30 czerwca” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia”, 

b) w ust. 2 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”; 

3) w art. 4: 

a) w ust. 1: 

- wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”, 

- wyrazy „z tymi odbiorcami w 2023 r.” zastępuje się 

wyrazami „z tymi odbiorcami odpowiednio w 2023 r. i w 

2024 r.”, 

b) w ust. 2: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „30 czerwca” 

zastępuje się wyrazami „31 grudnia”, 

– w części wspólnej wyrazy „30 czerwca” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia”, 

c) w ust. 3 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”; 

4) w art. 5: 

a) w ust. 1 w części wspólnej wyrazy „30 czerwca” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia”, 
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b) w ust. 4 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”, 

5) w art. 6 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 2 oraz w 

art. 7 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „30 

czerwca” zastępuje się wyrazami „31 grudnia”; 

6) w art. 8 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku gdy przedsiębiorstwo energetyczne, o 

którym mowa w art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, zawarło z 

odbiorcą uprawnionym umowę z gwarancją stałej ceny obejmującą 

cały albo część 2024 r., przepisów art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 

ust. 1 nie stosuje się w okresie objętym umową z gwarancją stałej 

ceny, jeżeli cena wynikająca z tej umowy jest niższa niż ceny, o 

których mowa w art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1.”; 

7) w art. 11a wyrazy „w 2022 r. i 2023 r.” zastępuje się wyrazami „w 

2022 r., 2023 r. i 2024 r.”; 

8) w art. 12 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Podmiotom uprawnionym przysługuje również 

rekompensata z tytuły stosowania w rozliczeniach za 2023 rok z 

odbiorcą energii elektrycznej w gospodarstwie domowym 

obniżenia kwoty należności, o którym mowa w § 50b – 4 – 

przepisów wydanych na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.”; 

9) po art. 12a dodaje się art. 12b w brzmieniu 

„Art. 12b. 1. W rozliczeniach za energię elektryczną 

dostarczoną od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.: 

1) dla podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 3 ust. 1, 

rekompensatę stanowi iloczyn energii elektrycznej zużytej w 

punkcie poboru energii, do maksymalnego limitu, o którym 

mowa w art. 3 ust. 1, i różnicy między ceną energii 

elektrycznej wynikającą z taryfy dla energii elektrycznej 

zatwierdzonej przez Prezesa URE na 2024 r. a cenami energii 

elektrycznej, o których mowa w art. 3 ust. 1; 



– 15 – 

2) dla podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 4 ust. 1, 

rekompensatę stanowi iloczyn energii elektrycznej zużytej w 

punkcie poboru energii, do maksymalnego limitu, o którym 

mowa w art. 4 ust. 2, i różnicy między ceną energii 

elektrycznej wynikającą z taryfy dla energii elektrycznej 

zatwierdzonej przez Prezesa URE na 2024 r. a ceną energii 

elektrycznej, o których mowa w art. 4 ust. 1; 

3) dla podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 5 ust. 1, 

rekompensatę stanowi iloczyn energii elektrycznej zużytej w 

punkcie poboru energii, do maksymalnego limitu, o którym 

mowa w art. 5 ust. 1, i różnicy między ceną energii 

elektrycznej wynikającą z taryfy zatwierdzonej na 2024 r. 

przez Prezesa URE dla tego przedsiębiorstwa a średnią ceną 

wynikającą z taryf zatwierdzonych na 2022 r. przez Prezesa 

URE dla sprzedawców z urzędu przedkładających taryfy do 

zatwierdzenia zgodnie z art. 47 ustawy – Prawo energetyczne, 

z uwzględnieniem ust. 2; 

4) dla podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 6 ust. 1, 

rekompensatę stanowi iloczyn energii elektrycznej zużytej w 

punkcie poboru energii, zgodnie z art. 6 ust. 1, do 

maksymalnego limitu, o którym mowa w art. 6 ust. 1, i różnicy 

między średnią ceną energii elektrycznej wynikającą z taryf 

zatwierdzonych na 2024 r. przez Prezesa URE dla sprzedawcy 

z urzędu a średnią ceną wynikającą z taryf zatwierdzonych na 

2022 r. przez Prezesa URE dla tych sprzedawców; 

5) dla podmiotu uprawnionego, o którym mowa w art. 7 ust. 1, 

rekompensatę stanowi różnica między wysokością opłat 

naliczonych za usługi dystrybucji energii elektrycznej 

wynikających ze stawek opłat taryfy dla usług dystrybucji 

energii elektrycznej na 2024 r. a wysokością opłat naliczonych 

za usługi dystrybucji energii elektrycznej wynikających ze 

stawek opłat taryfy dla usług dystrybucji energii elektrycznej 
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na 2022 r., do maksymalnego limitu, o którym mowa w art. 7 

ust. 1. 

2. W przypadku nieprzedłożenia Prezesowi URE do 

zatwierdzenia taryfy przez podmiot uprawniony, o którym mowa w 

art. 5 ust. 1, albo jej niezatwierdzenia w terminie do dnia 12 stycznia 

2024 r., rekompensatę stanowi różnica między średnią ceną 

wynikającą z taryf zatwierdzonych na 2024 r. przez Prezesa URE 

dla sprzedawców z urzędu a średnią ceną wynikającą z taryf 

zatwierdzonych na 2022 r. przez Prezesa URE dla tych 

sprzedawców.”; 

10) w art. 19: 

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „o której 

mowa w art. 15 ust. 3,” zastępuje się wyrazami „o której mowa 

w art. 12 ust. 1a i art. 15 ust. 3,”,  

b) po ust. 1b dodaje się ust. 1c w brzmieniu: 

„1c. Wniosek o rozliczenie rekompensaty za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. podmiot 

uprawniony składa do zarządcy rozliczeń do dnia 30 kwietnia 

2025 r.”, 

c) w ust. 3 wyrazy „o którym mowa odpowiednio w ust. 1 lub 1a” 

zastępuje się wyrazami „o którym mowa odpowiednio w ust. 

1, 1a lub 1c”; 

11) po art. 23 dodaje się art. 23a w brzmieniu: 

„Art. 23a. 1. Rekompensata, o której mowa w art. 12b, jest 

wypłacana przez zarządcę rozliczeń. 

2. Zarządca rozliczeń otrzymuje środki na wypłatę 

rekompensat z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o którym mowa 

w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

2538, z późn. zm.), w ramach limitu określonego na ten cel w planie 

finansowym tego funduszu. 

3. Zarządca rozliczeń przedstawia ministrowi właściwemu do 

spraw energii zbiorcze rozliczenie środków.  
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4. Środki uzyskane z budżetu państwa na wypłatę 

rekompensat za 2024 r. oraz odsetki od środków zgromadzonych na 

rachunku rekompensaty energii elektrycznej nie stanowią 

przychodu zarządcy rozliczeń w rozumieniu ustawy z dnia 15 

lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 

5. Środki przekazane przez zarządcę rozliczeń na rzecz 

podmiotów uprawnionych oraz wydatki i koszty finansowane ze 

środków, o których mowa w ust. 4, nie stanowią u zarządcy 

rozliczeń kosztów uzyskania przychodu w rozumieniu ustawy 

wymienionej w ust. 4.”; 

12) w art. 25 w ust. 1 wyrazy „31 grudnia 2025 r.” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia 2028 r.”; 

13) po art. 26 dodaje się art. 26a w brzmieniu: 

„Art. 26a. Rekompensaty, których mowa w art. 12b, są 

finansowane z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny oraz z budżetu 

państwa.”; 

14) tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie „Dodatek elektryczny w 

2023 r.”; 

15) w tytule rozdziału 5 po wyrazach „energii elektrycznej” dodaje się 

wyrazy „w 2023 r.”; 

16) w art. 38 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy „art. 5 ust. 1 lub 3” zastępuje się wyrazami 

„art. 5 ust. 1, 3 lub 4”, 

b) w pkt 2 po wyrazach „ust. 2” dodaje się wyrazy „lub 2a”; 

17) w art. 57: 

a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w pkt 1 w lit. a i w 

pkt 2 po wyrazach „art. 12 ust. 1” dodaje się wyrazy „za 2023 

r.”, 

b) w ust. 1a po wyrazach „6 000 000 000 zł” dodaje się wyrazy „ 

, z zaostrzeniem ust. 1b i 1c”, 

c) po ust. 1a dodaje się ust. 1b i 1c w brzmieniu:  

„1b. Maksymalny limit wydatków z Funduszu Wypłaty 

Różnicy Ceny przeznaczonych na rekompensaty dla 

https://sip.lex.pl/#/document/16794608?cm=DOCUMENT
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przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 12 ust. 

1 i 1a, za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 

r., w latach 2024–2025 – wynosi 8 431 249 891 zł, w tym na 

wypłatę: 

1) w roku 2024 – 6 241 031 332 zł; 

2) w roku 2025 – 2 190 218 559 zł. 

1c. Maksymalny limit dotacji celowej z budżetu państwa 

przeznaczony na realizację wypłat rekompensat dla 

przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 12 ust. 

1 i 1a, za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 

r., w latach 2024–2025 wynosi 8 431 249 891 zł, w tym na 

wypłatę: 

1) w roku 2024 – 6 241 031 332 zł; 

2) w roku 2025 – 2 190 218 559 zł.”, 

d) w ust. 2 i 3 wyrazy „w ust. 1 lub 1a.” zastępuje się wyrazami 

„w ust. 1, 1a lub 1b”, 

e) w ust. 4 wyrazy „do dnia 25 lipca 2024 r.” zastępuje się 

wyrazami „do dnia 25 stycznia 2025 r.”. 

Art. 7. W ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 

2024 roku (Dz. U. z 2024 r. poz. 190) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w art. 1: 

a) w pkt 3a po wyrazach „składki solidarnościowej” dodaje się 

wyrazy „w 2023 r.”, 

b) w pkt 4 po wyrazach „wody amoniakalnej” dodaje się wyrazy 

„w 2023 r.”; 

2) w art. 2: 

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) 693 zł/MWh albo 500 zł/MWh – w przypadku odbiorców 

uprawnionych, o których mowa w pkt 2 lit. a, z 
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wyłączeniem odbiorców, którzy zawarli umowę z ceną 

dynamiczną energii elektrycznej, w rozumieniu w art. 3 

pkt 6d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 

energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266), zwanej dalej 

„ustawą – Prawo energetyczne”, 

b) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) 500 zł/MWh – w przypadku odbiorców uprawnionych, o 

których mowa w pkt 2 lit. b–f,”; 

3) w art. 3: 

a) w ust. 1:  

– w pkt 1 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje 

się lit. c w brzmieniu:  

„c) w okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 

2024 r., od dnia przekroczenia limitu zużycia energii 

elektrycznej, o którym mowa w art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 

2, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 

2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na 

rynku energii elektrycznej,”, 

– w pkt 2 wyrazy „do dnia 30 czerwca 2024 r.” zastępuje się 

wyrazami „do dnia 31 grudnia 2024 r.”, 

b) w ust. 3 i 6 wyrazy „do dnia 31 grudnia 2023 r.” zastępuje się 

wyrazami „do dnia 31 grudnia 2024 r.”; 

4) w art. 4 wyrazy „w 2022 r. i 2023 r.” zastępuje się wyrazami „w 

2022 r., 2023 r. i 2024 r.”; 

5) w art. 8: 

a) w ust. 3: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „o której 

mowa w ust. 2” dodaje się wyrazy „odpowiednio na 2023 

r. albo na 2024 r.”,  
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– w pkt 2 wyrazy „po dniu 31 grudnia 2022 r.” zastępuje się 

wyrazami „odpowiednio po dniu 31 grudnia 2022 r. albo 

po dniu 31 grudnia 2023 r.”, 

b) w ust. 3a po wyrazach „o której mowa w ust. 2” dodaje się 

wyrazy „odpowiednio na 2023 r. albo na 2024 r.”, 

c) uchyla się ust. 3b i 3c, 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Rekompensata, o której mowa w ust. 2, przysługuje z 

tytułu stosowania ceny maksymalnej za okres od dnia 

przekroczenia przez tego odbiorcę uprawnionego limitu 

zużycia energii elektrycznej, o którym mowa w art. 3 ust. 1, 

art. 4 ust. 2, art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 

2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

do dnia 31 grudnia 2024 r.”, 

e) w ust. 7 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „o 

której mowa w ust. 6” dodaje się wyrazy „odpowiednio w 

2023 r. albo w 2024 r.”, 

f) w ust. 8 i 9 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”, 

g) po ust. 16 dodaje się ust. 16a w brzmieniu: 

„16a. Przepisów ust. 14–16 nie stosuje się do wypłat 

rekompensat w 2024 r.”; 

6) w art. 11 w ust. 5 po wyrazach „w 2023 roku” dodaje się wyrazy 

„oraz w 2024 roku”; 

7) w art. 13: 

a) po ust. 1b dodaje się ust. 1c w brzmieniu: 

„1c. Wniosek o rozliczenie rekompensaty za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. podmiot 

uprawniony składa do zarządcy rozliczeń w terminie od dnia 

30 kwietnia 2025 r. do dnia 30 czerwca 2025 r.”, 
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b) w ust. 3 wyrazy „o którym mowa w ust. 1 albo 1a” zastępuje 

się wyrazami „o którym mowa odpowiednio w ust. 1, 1a oraz 

1c”; 

8) w art. 17: 

a) w ust. 1 po wyrazie „rekompensata” dodaje się wyrazy „za 

2023 r.”, 

b) w ust. 2–4 po wyrazie „rekompensat” dodaje się wyrazy „za 

2023 r.”, 

c) uchyla się ust. 7–11; 

9) po art. 17 dodaje się art. 17a i 17b w brzmieniu: 

„Art. 17a. 1. Rekompensata za okres od dnia 1 lipca 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r. jest wypłacana przez zarządcę rozliczeń. 

2. Zarządca rozliczeń otrzymuje środki na wypłatę 

rekompensat z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o którym mowa 

w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw w ramach 

limitu określonego na ten cel w planie finansowym tego funduszu. 

3. Zarządca rozliczeń przedstawia ministrowi właściwemu do 

spraw energii zbiorcze rozliczenie środków.  

Art. 17b. 1. Środki oraz odsetki od środków zgromadzonych 

na rachunku rekompensaty ceny maksymalnej nie stanowią 

przychodu zarządcy rozliczeń w rozumieniu ustawy z dnia 15 

lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2805, z późn. zm.). 

2. Zarządca rozliczeń przeznacza całość odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunku rekompensaty ceny maksymalnej na 

wypłatę rekompensat za 2023 r. i za 2024 r. 

3. Środki przekazane przez zarządcę rozliczeń na rzecz 

podmiotów uprawnionych oraz wydatki i koszty finansowane ze 

środków, o których mowa w ust. 1, nie stanowią u zarządcy 

rozliczeń kosztów uzyskania przychodu w rozumieniu ustawy 

wymienionej w ust. 1. 
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4. Szczegółowe zasady współpracy ministra właściwego do 

spraw energii oraz zarządcy rozliczeń w zakresie przekazywania 

środków na rachunek rekompensaty ceny maksymalnej oraz 

wymiany dokumentów i informacji określa umowa. 

5. Zarządca rozliczeń nie pobiera wynagrodzenia za realizację 

zadań wynikających z ustawy, a koszty z tym związane pokrywa 

w ramach kosztów działalności, o której mowa w art. 49 ust. 1 

ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o zasadach pokrywania kosztów 

powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym 

rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii 

elektrycznej.”; 

10) w art. 19 w ust. 1 wyrazy „2026 r.” zastępuje się wyrazami „2027 

r.”; 

11) w art. 24: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku odpisu na Fundusz: 

1) za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 

2023 r., który nie został rozliczony w terminie, o którym 

mowa w ust. 1, brakującą kwotę: 

a) uwzględnia się w sumie odpisów na Fundusz za 

kolejny miesiąc kalendarzowy, w którym nastąpi 

rozliczenie za ten okres, lub 

b) uwzględnia się w sprawozdaniu rozliczeniowym, o 

którym mowa w art. 28a ust. 1, za ten okres; 

2) za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 

2024 r. który nie został rozliczony w terminie, o którym 

mowa w ust. 1, brakującą kwotę uwzględnia się: 

a) w sumie odpisów na Fundusz za kolejny miesiąc 

kalendarzowy, w którym nastąpi rozliczenie za ten 

okres, lub 

b) uwzględnia się w sprawozdaniu rozliczeniowym, o 

którym mowa w art. 28a ust. 1a, za ten okres;”, 
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b) w ust. 4 i 4a po wyrazach „odpisu na Fundusz” dodaje się 

wyrazy „za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 

2023 r.”; 

12) w art. 25a: 

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Podmioty, o których mowa w art. 21, składają 

korekty sprawozdań, o których mowa w ust. 1, w odniesieniu 

do okresów: 

1) od 1 grudnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.; 

2) od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Korektę sprawozdania, o której mowa w ust. 1, składa 

się do dnia otrzymania informacji o rozpoczęciu 

przeprowadzania kontroli, o której mowa w art. 28 ust. 1, 

jednak nie później niż do dnia: 

1) 31 marca 2024 r. – w przypadku odpisu na Fundusz za 

okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 

r.; 

2) 31 marca 2025 r. – w przypadku odpisu na Fundusz za 

okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 

r.”; 

13) w art. 28: 

a) w ust. 7: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „wartość 

odpisu na Fundusz” dodaje się wyrazy „za okres od dnia 1 

grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.”, 

– w pkt 2 w lit. a po wyrazach „odpisu na Fundusz” dodaje 

się wyrazy „za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 

grudnia 2023 r.”, 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu: 

„7a. W przypadku stwierdzenia na podstawie kontroli, o 

której mowa w ust. 1, że przekazana na rachunek Funduszu 
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wartość odpisu na Fundusz za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 31 grudnia 2024 r. jest: 

1) zaniżona, Prezes URE, w terminie 30 dni od dnia 

zakończenia kontroli, wydaje decyzję administracyjną o 

obowiązku przekazania na rachunek Funduszu przez 

podmiot, o którym mowa w art. 21, kwoty stanowiącej 

różnicę między odpisem na Fundusz obliczonym przez 

Prezesa URE a odpisem na Fundusz w wysokości 

wskazanej w sprawozdaniu, o którym mowa w art. 25 ust. 

1, w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji; 

2) zawyżona, Prezes URE, w terminie 30 dni od dnia 

zakończenia kontroli, wydaje decyzję administracyjną w 

przedmiocie: 

a) pomniejszenia odpisu na Fundusz w miesiącu 

następującym po miesiącu, w którym została 

wydana decyzja, o kwotę stanowiącą dodatnią 

różnicę między odpisem na Fundusz obliczonym 

przez Prezesa URE a odpisem na Fundusz w 

wysokości wskazanej w sprawozdaniu, o którym 

mowa w art. 25 ust. 1, 

b) przekazania z rachunku Funduszu na wniosek 

zarządcy rozliczeń na rzecz podmiotu, o którym 

mowa w art. 21, kwoty stanowiącej dodatnią różnicę 

między odpisem na Fundusz obliczonym przez 

Prezesa URE a odpisem na Fundusz w wysokości 

wskazanej w sprawozdaniu, o którym mowa w art. 

25 ust. 1 – w przypadku gdy nadwyżka dotyczy 

ostatniego miesiąca objętego obowiązkiem, o 

którym mowa w art. 21, albo kiedy decyzja została 

wydana po okresie obowiązywania tego obowiązku, 

w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.”, 

c) w ust. 8 po wyrazach „ust. 7 pkt 1” dodaje się wyrazy „ust. 7 

pkt 1 i ust. 7a pkt 1”, 
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d) w ust. 9: 

– w pkt 1 wyrazy „ust. 7 pkt 1 i pkt 2 lit. a” zastępuje się 

wyrazami „ust. 7 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz ust. 7a pkt 1 i pkt 

2 lit. a”, 

– w pkt 2 po wyrazach „w ust. 7 pkt 2 lit. b” dodaje się 

wyrazy „oraz w ust. 7a pkt 2 lit. b”, 

e) w ust. 11 i 12 po wyrazach „w ust. 7” dodaje się wyrazy „i ust. 

7a”; 

14) w art. 28a w ust. 1: 

a) w pkt 1 po wyrazach „odpisów na Fundusz” dodaje się wyrazy 

„za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 

r.”, 

b) w pkt 2 po wyrazach „odpis na Fundusz” dodaje się wyrazy 

„za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 

r.”, 

c) w pkt 3 po wyrazach „odpisu na Fundusz” dodaje się wyrazy 

„za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 

r.”; 

15) po art. 28a dodaje się art. 28a1 w brzmieniu: 

„Art. 28a1. 1. Podmioty, o których mowa w art. 21, są 

obowiązane do: 

1) przekazania na rachunek Funduszu sumy odpisów na Fundusz 

za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 18 czerwca 

2025 r. oraz do dnia 18 listopada 2025 r.; 

2) przekazania do zarządcy rozliczeń sprawozdania 

potwierdzającego odpis na Fundusz za okres od dnia 1 

stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., o którym mowa w 

pkt 1, w terminie do dnia 20 czerwca 2025 r. oraz do dnia 20 

listopada 2025 r., 

3) złożenia korekty sprawozdań dotychczas złożonych przez te 

podmioty, łącznie ze sprawozdaniem, o którym mowa w pkt 

2, w przypadku gdy zaistniała konieczność dokonania korekty 
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odpisu na Fundusz za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 

31 grudnia 2024 r. 

– w zakresie tych kwot należnych zgodnie z art. 23, za które 

płatność została zrealizowana po dniu 31 grudnia 2024 r. 

2. Do sprawozdań i korekt sprawozdań, o których mowa w ust. 

1 pkt 2 i 3, przepisy art. 25–28 stosuje się odpowiednio.”; 

16) w art. 28b: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W okresie od dnia 1 lutego 2025 r. do dnia 30 

kwietnia 2025 r. podmioty, o których mowa w art. 21, są 

obowiązane do: 

1) dokonania odpisu na Fundusz za okres od dnia 1 grudnia 

2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., w zakresie tej części 

odpisu na Fundusz, ustalonej zgodnie z art. 23, która nie 

została przekazana na rachunek Funduszu na podstawie 

art. 28a ust. 1 pkt 1; 

2) przekazania do zarządcy rozliczeń sprawozdania 

rozliczeniowego potwierdzającego odpis na Fundusz za 

okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 

r., a w przypadku gdy zaistniała konieczność dokonania 

korekty odpisu na Fundusz, złożenia korekty sprawozdań 

złożonych przez te podmioty łącznie ze sprawozdaniem 

rozliczeniowym, o którym mowa w art. 28a; 

3) złożenia do zarządcy rozliczeń oświadczenia 

zawierającego informację o następującej treści: 

„Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 

ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 

oświadczam, że obowiązek przekazania odpisu na 

Fundusz ustalonego zgodnie z art. 23 za okres od dnia 1 

grudnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., został 

zrealizowany.” łącznie ze sprawozdaniem 

rozliczeniowym, o którym mowa w art. 28a; klauzula ta 
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zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej 

za składanie fałszywych oświadczeń.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 30 

kwietnia 2026 r. podmioty, o których mowa w art. 21, są 

obowiązane do: 

1) dokonania odpisu na Fundusz za okres od dnia 1 stycznia 

2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., w zakresie tej części 

odpisu na Fundusz, ustalonej zgodnie z art. 23, która nie 

została przekazana na rachunek Funduszu na podstawie 

art. 28a ust. 1 pkt 1; 

2) przekazania do zarządcy rozliczeń sprawozdania 

rozliczeniowego potwierdzającego odpis na Fundusz za 

okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 

r., a w przypadku gdy zaistniała konieczność dokonania 

korekty odpisu na Fundusz, złożenia korekty sprawozdań 

złożonych przez te podmioty łącznie ze sprawozdaniem 

rozliczeniowym, o którym mowa w art. 28a1; 

3) złożenia do zarządcy rozliczeń oświadczenia 

zawierającego informację o następującej treści: 

„Świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 

ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 

oświadczam, że obowiązek przekazania odpisu na 

Fundusz ustalonego zgodnie z art. 23 za okres od dnia 1 

stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., został 

zrealizowany.” łącznie ze sprawozdaniem 

rozliczeniowym, o którym mowa w art. 28a1; klauzula ta 

zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej 

za składanie fałszywych oświadczeń.”, 

c) w ust. 2 w pkt 1 i 2 po wyrazach „sumy odpisów na Fundusz” 

dodaje się wyrazy „za okres od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 

31 grudnia 2023 r.”, 
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d) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Sprawozdanie rozliczeniowe, o którym mowa w ust. 

1a pkt 2, poza informacjami, o których mowa w art. 25 ust. 2, 

zawiera również informację o różnicy: 

1) sumy odpisów na Fundusz za okres od dnia 1 stycznia 

2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. dotychczas 

wpłaconych przez podmiot, o którym mowa w art. 21, 

oraz 

2) sumy odpisów na Fundusz za okres od dnia 1 grudnia 

2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. obliczonej przez 

podmiot, o którym mowa w art. 21, na podstawie art. 23 

przy uwzględnieniu korekty sprawozdań, o której mowa 

w ust. 1a pkt 2.”, 

e) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Jeżeli różnica, o której mowa w ust. 2a: 

1) jest wartością ujemną – podmiot, o którym mowa w art. 

21, w terminie 10 dni od dnia złożenia sprawozdania 

rozliczeniowego, o którym mowa w ust. 1a pkt 2, 

przekazuje na rachunek Funduszu tę kwotę stanowiącą 

różnicę sumy odpisów na Fundusz, o której mowa w ust. 

2a; 

2) jest wartością dodatnią – podmiot, o którym mowa w art. 

21, w terminie 10 dni od dnia złożenia sprawozdania 

rozliczeniowego, o którym mowa w ust. 1a pkt 2, składa 

wniosek do zarządcy rozliczeń o zwrot kwoty 

stanowiącej różnicę sumy odpisów na Fundusz, o której 

mowa w ust. 2.”, 

f) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do sprawozdań rozliczeniowych i korekt 

sprawozdań, których mowa w ust. 1 pkt 2 lub ust. 1a pkt 2, 

przepisy art. 25–28 stosuje się odpowiednio.”; 
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17) w art. 29 wyrazy „i 10 stycznia 2024 r.” zastępuje się wyrazami „10 

stycznia 2024 r., 10 kwietnia 2024 r., 10 lipca 2024 r., 10 

października 2024 r. i 10 stycznia 2025 r.”; 

18) tytuł rozdziału 3a otrzymuje brzmienie „Składka solidarnościowa 

w 2023 roku”; 

19) w tytule rozdziału 4 po wyrazach „wody amoniakalnej” dodaje się 

wyrazy „w 2023 roku”; 

20) w art. 31 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „28a” dodaje się przecinek 

i dodaje się wyrazy „art. 28a1”; 

21) w art. 39 wyrazy „do dnia 31 grudnia 2023 r.” zastępuje się 

wyrazami „do dnia 31 grudnia 2024 r.”; 

22) w art. 39a wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”; 

23) w art. 43: 

a) w ust. 1 i w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia po 

wyrazach „COVID-19” dodaje się wyrazy „na wypłatę 

rekompensat za 2023 r.”, 

b) w ust. 2a po wyrazach „1 300 000 000 zł” dodaje się wyrazy „ 

, z zastrzeżeniem ust. 2b i 2c”, 

c) po ust. 2a dodaje się ust. 2b i 2c w brzmieniu: 

„2b. Maksymalny limit wydatków z Funduszu Wypłaty 

Różnicy Ceny przeznaczonych na rekompensaty dla 

przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 8 ust. 

1, za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., 

w latach 2024–2025 – wynosi 1 403 997 465 zł, w tym na 

wypłatę: 

1) w roku 2024 – 1 002 855 332 zł; 

2) w roku 2025 – 401 142 133 zł. 

2c. Maksymalny limity dotacji celowej z budżetu 

państwa przeznaczony na realizację wypłat rekompensat dla 

przedsiębiorstw energetycznych, o których mowa w art. 8 ust. 

1, za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. , 

wynosi  1 403 997 465 zł, w tym na wypłatę: 
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1) w roku 2024 – 1 002 855 332 zł; 

2) w roku 2025 – 401 142 133 zł.”, 

d) w ust. 3 i 4 wyrazy „ust. 1 albo 2a”  zastępuje się wyrazami 

„ust. 1, 2a albo 2b”, 

e) w ust. 5 wyrazy „25 lipca 2024 r.” zastępuje się wyrazami 

„25 stycznia 2025 r.”. 

Art. 8. W ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w 

związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2024 r. poz. 303) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w art. 1: 

a) w pkt 1 i 3 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”, 

b) uchyla się pkt 5; 

2) w art. 2 uchyla się pkt 4a; 

3) w art. 3:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 

grudnia 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z 

odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 

pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zwanymi dalej 

„odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 

zł/MWh.”, 

b) w ust. 3 i 6 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”, 

c) po ust. 11 dodaje się ust. 12–14 w brzmieniu: 

„12. W okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 

2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z 

odbiorcami uprawnionymi cenę maksymalną paliw gazowych 

oraz stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 

uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw 
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gazowych stosowanej w 2022 r. Przepisy ust. 2–6 oraz 8–11 

stosuje się odpowiednio. 

13. Z tytułu stosowania w rozliczeniach z odbiorcami 

uprawnionymi cen i stawek określonych w ust. 12, 

podmiotowi uprawnionemu przysługuje rekompensata na 

zasadach określonych w art. 4 ust. 5 i 8. 

14. Do składania wniosku o wypłatę rekompensaty oraz 

wniosku o rozliczenie rekompensaty, weryfikacji i 

zatwierdzania tych wniosków, a także wypłaty rekompensaty, 

stosuje się przepisy art. 5–9 oraz art. 11.”; 

4) w art. 3a w ust. 1 w części wspólnej wyrazy „30 czerwca” zastępuje 

się wyrazami „31 grudnia”; 

5) w art. 4: 

a) w ust. 2 po wyrazie „stosującemu” dodaje się wyrazy „w 2023 

r.”, 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 8–10 w brzmieniu: 

„8. Podmiotowi uprawnionemu stosującemu stawki opłat 

za usługi dystrybucji paliw gazowych dla odbiorców 

uprawnionych w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 12, 

przysługuje rekompensata stanowiąca różnicę między 

wysokością opłat naliczonych za usługi dystrybucji paliw 

gazowych wynikających ze stawek opłat taryfy dla usług 

dystrybucji paliw gazowych na 2024 r. a wysokością opłat 

naliczonych za usługi dystrybucji paliw gazowych 

wynikających ze stawek opłat z ostatniej stosowanej w 2022 r. 

taryfy dla usług dystrybucji paliw gazowych dla odbiorców 

uprawnionych, dla ilości paliwa gazowego dostarczanego w 

okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

9. Podmiotowi uprawnionemu, stosującemu w 2024 r. 

cenę maksymalną paliw gazowych, przysługuje rekompensata, 

ustalana zgodnie ze wzorem: 

R = ∑(Ipz ∗  (Cpt −  Cpm)) , 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 
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R – kwotę rekompensaty (zł), 

Ipz – ilość paliw gazowych dostarczonych lub 

prognozowanych do dostarczenia w danym 

miesiącu kalendarzowym stosowania ceny 

maksymalnej paliw gazowych do odbiorców 

uprawnionych paliw gazowych, w danej grupie 

taryfowej (MWh),  

Cpt – cenę paliwa gazowego dla danej grupy taryfowej 

wynikającą z taryfy (zł/MWh), 

Cpm – cenę maksymalną paliw gazowych (zł/MWh). 

10. Zarządca rozliczeń prowadzi rachunki ceny 

maksymalnej paliw gazowych, przeznaczone na 

rekompensaty, o których mowa w ust. 2 i 3, oraz 

rekompensaty, o których mowa w ust. 8 i 9.”; 

6) w art. 5: 

a) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Wniosek za lipiec 2024 r. składa się nie wcześniej 

niż od dnia 14 sierpnia 2024 r.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wraz z wnioskiem o wypłatę rekompensaty, o której 

mowa w art. 4 ust. 2 i 3, podmiot uprawniony składa 

oświadczenie o dokonaniu rozliczeń z odbiorcami paliw 

gazowych o następującej treści: „Świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 

czerwca 1997 r. – Kodeks karny oświadczam, że ceny i stawki 

opłat, za okres objęty wnioskiem o wypłatę rekompensaty, 

stosowane względem odbiorców uprawnionych lub 

podmiotów uprawnionych, zostały zastosowane zgodnie z art. 

3 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 2024 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu”. Klauzula ta zastępuje 
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pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych oświadczeń.”, 

c) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Wraz z wnioskiem o wypłatę rekompensaty, o której 

mowa w art. 4 ust. 8 i 9, podmiot uprawniony składa 

oświadczenie o dokonaniu rozliczeń z odbiorcami paliw 

gazowych o następującej treści: „Świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 

czerwca 1997 r. – Kodeks karny oświadczam, że ceny i stawki 

opłat, za okres objęty wnioskiem o wypłatę rekompensaty, 

stosowane względem odbiorców uprawnionych lub 

podmiotów uprawnionych, zostały zastosowane zgodnie z art. 

3 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 2024 r. 

w związku z sytuacją na rynku gazu”. Klauzula ta zastępuje 

pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych oświadczeń.”, 

d) w ust. 8 po wyrazach „ust. 6” dodaje się wyrazy „lub 6a”; 

7) w art. 6 w ust. 11 skreśla się wyrazy „danego roku” oraz wyrazy „za 

ten rok”; 

8) w art. 7: 

a) w ust. 1: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Podmiot uprawniony, o którym mowa w art. 3 ust. 

1 i 7, składa do zarządcy rozliczeń wniosek o rozliczenie 

rekompensaty:”, 

- w pkt 2 wyrazy „za rok 2024” zastępuje się wyrazami „za 

okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r.”, 

b) po ust. 1b dodaje się ust. 1c w brzmieniu:  

„1c. Podmiot uprawniony, o którym mowa w art. 3 ust. 

12, składa do zarządcy rozliczeń wniosek o rozliczenie 
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rekompensaty nie wcześniej niż od dnia 15 marca 2025 r. i nie 

później niż do dnia 30 kwietnia 2025 r.”, 

c) w ust. 3:  

- po wyrazach „rozliczenie rekompensaty” dodaje się 

przecinek i wyrazy „o której mowa w art. 4 ust. 2 i 3,”, 

- w pkt 2 wyrazy „za rok 2024” zastępuje się wyrazami „za 

okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r.”, 

d) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:  

„3a. W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku o 

rozliczenie rekompensaty, z tytułu stosowania cen i stawek 

określonych w art. 3 ust. 11, zarządca rozliczeń zatwierdza 

wniosek i określa kwotę ostatecznej rekompensaty w terminie 

do dnia 30 czerwca 2025 r.”, 

e) w ust. 4 w pkt 2 wyrazy „za rok 2024” zastępuje się wyrazami 

„za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r.”, 

f) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. W przypadku braku środków na rachunku termin 

wyrównania, o którym mowa w ust. 4, może zostać wydłużony 

najpóźniej do dnia 31 października 2025 r. - w przypadku 

rekompensaty, o której mowa w art. 4 ust. 8 i 9.”, 

g) w ust. 5 po wyrazach „w ust. 1” dodaje się wyrazy „lub ust. 

1c”; 

9) w art. 9:  

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Środki na wypłatę rekompensat, o których mowa w 

art. 4 ust. 8 oraz 9, przekazywane są zarządcy rozliczeń z 

dotacji celowej pochodzącej z budżetu państwa, na 

wyodrębniony z Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny rachunek 

rekompensaty ceny maksymalnej paliw gazowych 

przeznaczony na rekompensatę, o której mowa w ust. 8 i 9.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 
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„3a. Wniosek o przekazanie środków na wypłaty 

rekompensat, o których mowa w art. 4 ust. 8 i 9, dla 

podmiotów uprawnionych zarządca rozliczeń składa co 

miesiąc do ministra właściwego do spraw energii, określając 

łączną wysokość wnioskowanej kwoty i numer rachunku 

rekompensaty ceny maksymalnej paliw gazowych.”, 

c) w ust. 4 po wyrazie „rekompensat” dodaje się przecinek i 

wyrazy „o których mowa w art. 4 ust. 2–4,”, 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Minister właściwy do spraw energii przekazuje 

środki na wypłaty rekompensat, o których mowa w art. 4 ust. 

8 i 9, zarządcy rozliczeń, w terminie 3 dni roboczych od dnia 

złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3a.”, 

e) w ust. 6 po wyrazie „środków” dodaje się wyrazy 

„otrzymanych na podstawie ust. 2”, 

f) w ust. 7 po wyrazach „paliw gazowych” dodaje się wyrazy 

„przeznaczonego na rekompensaty, o których mowa w art. 4 

ust. 2 i 3,”, 

g) w ust. 8 i 9 wyraz „rachunku” zastępuje się wyrazem 

„rachunkach”, 

h) w ust. 11 po wyrazie „środków” dodaje się przecinek i wyrazy 

„o których mowa w ust. 2,”, 

i) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 

„11a. Sposób współpracy ministra właściwego do spraw 

finansów oraz zarządcy rozliczeń w zakresie przekazywania 

środków, o których mowa w ust. 2a, na rachunek 

rekompensaty ceny maksymalnej paliw gazowych oraz 

wymiany dokumentów i informacji określa umowa.”, 

j) w ust. 12 po wyrazach „paliw gazowych” dodaje się wyrazy 

„przeznaczony na rekompensaty, o których mowa w art. 4 ust. 

2 i 3, oraz na rekompensaty, o których mowa w art. 4 ust. 8 i 

9”; 

10) w art. 10:  
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a) w ust. 2 po wyrazie „rekompensat” dodaje się przecinek oraz 

dodaje się wyrazy „o których mowa w art. 4 ust. 2 i 3,”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Umowa o wypłatę rekompensat, o których mowa w 

art. 4 ust. 8 i 9, może zostać zawarta na okres od dnia 1 lipca 

2024 r., ale nie dłuższy niż do dnia 31 lipca 2025 r.”; 

11) w art. 11:  

a) w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „za rok 2024” zastępuje się wyrazami 

„za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r.”, 

b) w ust. 3 wyrazy „za rok 2024” zastępuje się wyrazami „za 

okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.”, 

c) w ust. 4 po wyrazach „2024 r.” dodaje się przecinek oraz 

wyrazy „jednak nie dłuższym niż do dnia 31 grudnia 2027 r.”, 

b) w ust. 5 w pkt 2 wyrazy „za rok 2024” zastępuje się wyrazami 

„za okres od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r.”, 

e) dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

„6. W przypadku gdy środki na rachunku rekompensaty 

ceny maksymalnej paliw gazowych nie umożliwią wypłaty 

rekompensat, o których mowa w art. 4 ust. 8 i 9, w całości do 

dnia 31 października 2025 r., zarządca rozliczeń informuje o 

tym fakcie Prezesa URE do dnia 8 listopada 2025 r., wskazując 

podmiot uprawniony oraz kwotę rekompensaty niewypłaconej 

temu podmiotowi. 

7. Wysokość niewypłaconej rekompensaty, o której 

mowa w ust. 6, uwzględnia się przy zatwierdzeniu kolejnych 

taryf po dniu 8 listopada 2025 r., dla odbiorców 

uprawnionych.”; 

12) w art. 15 w ust. 1 w pkt 1 i 2 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia”; 

13) w art. 16:  
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a) w ust. 1 po wyrazach „2023 r.” dodaje się wyrazy „oraz 2024 

r.”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „2023 r.” dodaje się wyrazy „oraz 2024 

r.”; 

14) w art. 17 w ust. 1 wyrazy „art. 3 ust. 1–3 i 7-7b” dodaje się 

wyrazami „art. 3 ust. 1–3, 7-7b oraz 12”; 

15) w art. 18 w części wspólnej wyrazy „30 czerwca” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia”; 

16) w art. 18a wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „31 

grudnia”; 

17) w art. 19 w ust. 1 wyrazy „30 września 2024 r.” zastępuje się 

wyrami „31 marca 2025 r.”; 

18) w art. 24 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „z 

tytułu wydobycia gazu ziemnego w 2023 r. oraz w 2024 r.”; 

19) w art. 26: 

a) w ust. 4 po wyrazach „Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny” 

dodaje się przecinek oraz dodaje się wyrazy „z tytułu 

wydobycia gazu ziemnego w 2023 r.”, 

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

„6. Zarządca rozliczeń przekazuje na rachunek 

rekompensaty ceny maksymalnej paliw gazowych, 

przeznaczony na wypłatę rekompensat, o których mowa w art. 

4 ust. 8 i 9, środki finansowe zgromadzone z gazowych 

odpisów na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny, z tytułu 

wydobycia gazu ziemnego w 2024 r., w terminie do 30. dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu rozliczenia. 

7. Zarządca rozliczeń przekazuje po raz pierwszy środki 

pieniężne, o których mowa w ust. 6, na rachunek 

rekompensaty ceny maksymalnej paliw gazowych po zmianie 

planu finansowego Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny.”; 

20) w art. 31 w ust. 7 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:  

„b) przekazania z rachunku Funduszu COVID-19, w przypadku 

gazowego odpisu na Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny 
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uiszczanego z tytułu wydobycia gazu ziemnego w 2023 r. lub 

Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny w przypadku gazowego 

odpisu na Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny uiszczanego z 

tytułu wydobycia gazu ziemnego w 2024 r., na wniosek 

zarządcy rozliczeń na rzecz przedsiębiorstwa 

wydobywającego gaz ziemny, kwoty stanowiącej dodatnią 

różnicę między gazowym odpisem na Fundusz Wypłaty 

Różnicy Ceny obliczonym przez Prezesa URE a gazowym 

odpisem na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny w wysokości 

wskazanej w sprawozdaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1 – 

w przypadku gdy nadwyżka dotyczy ostatniego miesiąca 

objętego obowiązkiem, o którym mowa w art. 27, albo kiedy 

decyzja została wydana po okresie obowiązywania tego 

obowiązku, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.”; 

21) uchyla się rozdział 3a; 

22) w art. 81: 

a) uchyla się ust. 1a, 

b) uchyla się ust. 3; 

23) w art. 85: 

a) ust. 1 i 1a otrzymują brzmienie:  

„1. Maksymalny limit wydatków Funduszu będący 

skutkiem finansowym niniejszej ustawy wynosi: 

1) w 2023 r. w zakresie: 

a) rekompensaty, o której mowa w art. 4 ust. 2 i 3 – 24 

000 000 000,00 zł, 

b) refundacji podatku VAT, o której mowa w art. 18 – 

612 000 000,00 zł; 

2) w 2024 r. w zakresie: 

a) rekompensaty, o której mowa w art. 4 ust. 2 i 3 – 5 

000 000 000,00 zł, 

b) refundacji podatku VAT, o której mowa w art. 18 – 

306 000 000,00 zł. 
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1a. Maksymalny limit wydatków Funduszu 

Rekompensat Pośrednich Kosztów Emisji będący skutkiem 

finansowym niniejszej ustawy w zakresie rekompensaty, o 

której mowa w art. 4 ust. 4, wynosi w: 

1) 2023 r. – 366 000 000,00 zł; 

2) 2024 r. – 416 000 000,00 zł, 

3) 2025 r. – 50 000 000,00 zł.”, 

b) po ust. 1a dodaje się ust. 1b i 1c w brzmieniu: 

„1b. Maksymalny limit wydatków budżetu państwa 

będący skutkiem finansowym niniejszej ustawy w zakresie 

rekompensaty, o której mowa w art. 4 ust. 8 i 9, za okres od 

dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. wynosi w: 

1) 2024 r. – 3 500 000 000,00 zł; 

2) 2025 r. – 3 000 000 000,00 zł.”, 

1c. Maksymalny limit wydatków Funduszu Wypłaty 

Różnicy Ceny będący skutkiem finansowym niniejszej ustawy 

w zakresie rekompensaty, o której mowa w art. 4 ust. 8 i 9, za 

okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. wynosi 

w: 

1) 2024 r. – 3 500 000 000,00 zł; 

2) 2025 r. – 3 000 000 000,00 zł.”, 

c) w ust. 2a wyrazy „ust. 1a” zastępuje się wyrazami „ust. 1a albo 

1c”; 

24) w art. 85a uchyla się ust. 2. 

Art. 9. W 2024 r. sprzedawca z urzędu, w rozumieniu art. 3 pkt 29 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024 

r. poz. 266), jest obowiązany do zawarcia umowy sprzedaży energii 

elektrycznej albo umowy kompleksowej z odbiorcą uprawnionym. 

Art. 10. Oświadczenia, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 6 złożone w terminie, o którym mowa w art. 9 ust. 13 

tej ustawy, pozostają ważne i odbiorcy, którzy je złożyli, nie składają 
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oświadczeń w celu skorzystania z podwyższonego limitu energii 

elektrycznej po zamrożonej cenie w 2024 r. 

Art. 11. Oświadczenia, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 2 złożone w terminie, o którym mowa w art. 5 ust. 2 tej 

ustawie, pozostają ważne i zobowiązują podmiot uprawniony do 

stosowania wobec odbiorcy ceny maksymalnej w 2024 r. 

Art. 12. Dotychczasowe przepisy wykonawcze wydane na 

podstawie art. 23 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 2 zachowują moc do 

dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na 

podstawie art. 23 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 2, jednak nie dłużej niż 

36 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, i mogą być 

zmieniane. 

Art. 13. Dysponent Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o którym 

mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 

o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2538), 

w terminie 21 dni od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dokonuje 

zmiany planu finansowego tego Funduszu celem dostosowania go do 

zmian wprowadzanych w ustawach zmienianych w art. 4 oraz 6–8. 

Zmiana ta nie wymaga opinii sejmowej komisji do spraw budżetu. 

Art. 14. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r.”; 

 

Uwaga: 

Nad poprawkami nr 4 i 6 należy głosować łącznie. 

 

4)  w art. 2 w ust. 3 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w ust. 1,” oraz 

wyrazy „, zwanej dalej „wnioskodawcą””; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

 

Uwaga: 

Nad poprawkami nr 5, 9 i 38 należy głosować łącznie. 
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5)  w art. 2: 

a) w ust. 7: 

– w pkt 1 wyrazy „300 zł” zastępuje się wyrazami „600 zł”, 

– w pkt 2 wyrazy „400 zł” zastępuje się wyrazami „800 zł”, 

– w pkt 3 wyrazy „500 zł” zastępuje się wyrazami „1000 zł”, 

– w pkt 4 wyrazy „600 zł” zastępuje się wyrazami „1200 zł”, 

b) skreśla się ust. 8; 

Poprawka 

senatorów: 

A. Górskiej, 

M. Biejat 

6)  w art. 3 w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyraz „wnioskodawcy” zastępuje 

się wyrazami „osoby, która go składa, zwanej dalej „wnioskodawcą””; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

7)  w art. 3: 

a) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek o wypłatę bonu energetycznego zawiera:”, 

b) w ust. 6 w zdaniu pierwszym wyrazy „Informacje zawarte we wniosku 

o wypłatę bonu energetycznego” zastępuje się wyrazami 

„Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5 pkt 6,”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

8)  w art. 3 w ust. 5: 

a) w pkt 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„dane wnioskodawcy:”, 

– w lit. f i g skreśla się wyraz „wnioskodawcy”, 

b) w pkt 2 i 5 skreśla się wyrazy „i członków gospodarstwa domowego”, 

c) dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) dane i informacje, o których mowa w pkt 1 lit. a–e, pkt 2 i 5, 

członków gospodarstwa domowego wnioskodawcy, w przypadku 

gospodarstwa domowego wieloosobowego;”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

9)  w art. 3 w ust. 5 skreśla się pkt 3; Poprawka 

senatorów: 

A. Górskiej, 
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M. Biejat 

10)  w art. 3 w ust. 7 skreśla się wyrazy „i kompletności”; Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

11)  w art. 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpatruje się w 

terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia.”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

12)  w art. 4 w ust. 12 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „pkt 1–2 i 3” 

zastępuje się wyrazami „pkt 1–3”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

13)  w art. 5 w ust. 1 w zdaniu pierwszym po wyrazie „gminy” dodaje się 

wyrazy „niezwłocznie po jego przyznaniu przez wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

14)  skreśla się art. 15–42; Poprawka sen. 

J. Rusieckiego 

 

Uwaga: 

Nad poprawkami nr 15, 20 i 25 należy głosować łącznie. 

 

15)  w art. 20 w pkt 1, w ust. 9 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji 

rządowej”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

 

Uwaga: 

Nad poprawkami nr 16, 19, 26 i 29 należy głosować łącznie. 

 

16)  w art. 20 w pkt 1, w ust. 10 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się 

wyrazami „z rezerwy”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 
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17)  w art. 21 w pkt 6 w lit. b, w ust. 1b pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) art. 12a, za okres: 

a) od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., 

b) od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 

r.;”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

18)  w art. 21 w pkt 11 w lit. b w tiret pierwszym wyraz „wyrazy” zastępuje 

się wyrazami „użyte dwukrotnie wyrazy”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

19)  w art. 21 w pkt 11 w lit. g, w ust. 10 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje 

się wyrazami „z rezerwy”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

20)  w art. 21 w pkt 11 w lit. g, w ust. 12 skreśla się wyrazy „z zakresu 

administracji rządowej”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

21)  w art. 21 w pkt 17 w lit. a, w ust. 11: 

a) w pkt 1 wyrazy „1 000 000 zł” zastępuje się wyrazami „1 000 000,00 

zł”, 

b) w pkt 2 wyrazy „500 000 zł” zastępuje się wyrazami „500 000,00 zł”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

22)  w art. 22 w pkt 3 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „ust. 

1a i 1b” dodaje się wyrazy „w brzmieniu”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

23)  w art. 22 w pkt 4 w lit. c po wyrazach „oraz art. 21a ust. 1”” dodaje się 

wyrazy „oraz wyrazy „albo art. 21 ust. 4””; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

24)  w art. 22 w pkt 7 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „dodaje się” 

skreśla się wyraz „w”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 
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25)  w art. 22 w pkt 7, w ust. 7 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji 

rządowej”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

26)  w art. 22 w pkt 7, w ust. 8 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się 

wyrazami „z rezerwy”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

27)  w art. 22 w pkt 8, w pkt 1 wyrazy „art. 6, art. 7, art. 7a” zastępuje się 

wyrazami „art. 6–7a”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

28)  w art. 24 w pkt 2 w lit. b, w ust. 1c wyrazy „podmiotów innych niż” 

zastępuje się wyrazami „podmiotu uprawnionego innego niż”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

29)  w art. 24 w pkt 14 w lit. b, w ust. 5 w pkt 3 i 4 wyraz „rezerwy” zastępuje 

się wyrazami „z rezerwy”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

30)  w art. 24 w pkt 18, w art. 63b w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „Zarządcy 

Rozliczeń S.A.” zastępuje się wyrazami „zarządcy rozliczeń”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

31)  dodaje się art. 27a w brzmieniu: 

„Art. 27a. 1. W okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 

2024 r., w odniesieniu do odbiorców końcowych, o których mowa w art. 

89a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2131), stawki opłaty mocowej, o której mowa w art. 89a ust. 

1 pkt 1 tej ustawy, bez podatku od towarów i usług, wynoszą 0 zł na 

miesiąc – w przypadku odbiorców, o których mowa w art. 89b ust. 3 tej 

ustawy. 

2. Podmioty pobierające opłatę mocową, o których mowa w art. 69 

ust. 2–5b ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy, pobierają opłatę 

mocową od odbiorców wskazanych w ust. 1 w okresie od dnia 1 lipca 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 
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2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. obliczoną zgodnie z zasadami 

określonymi w art. 89a ust. 3 i ust. 4 pkt 1 tej ustawy, z uwzględnieniem 

stawek, o których mowa w ust. 1.”; 

32)  w art. 28 w ust. 1 skreśla się wyrazy „w brzmieniu dotychczasowym,”; 

 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

 

Uwaga: 

Nad poprawkami nr 33 i 35 należy głosować łącznie. 

 

33)  w art. 30 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Funduszu, o którym 

mowa w art. 11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 14” zastępuje się 

wyrazami „Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o którym mowa w art. 10a 

ustawy zmienianej w art. 14, zwanego dalej „Funduszem””; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

34)  w art. 31 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „rozliczeń” zastępuje 

się wyrazem „Rozliczeń”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

35)  w art. 31 w części wspólnej skreśla się wyrazy „o którym mowa w art. 

11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 14,”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

36)  w art. 38: 

a) w zdaniu pierwszym wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem 

„przepis”, 

b) w zdaniu drugim po wyrazach „art. 10 ust. 2a” dodaje się wyrazy 

„ustawy zmienianej w art. 23”; 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 

37)  w art. 39: 

a) w zdaniu pierwszym wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem 

„przepis”, 

Poprawka 

KGNI 

poparta przez 

komisję 
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b) w zdaniu drugim po wyrazach „art. 12 ust. 1a” dodaje się wyrazy 

„ustawy zmienianej w art. 24”; 

38)  w art. 41 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „1 616 000 000 zł” zastępuje 

się wyrazami „4 019 000 000 zł”, 

b) w pkt 1 wyrazy „1 286 000 000 zł” zastępuje się wyrazami „3 210 000 

000 zł”, 

c) w pkt 2 wyrazy „320 000 000 zł” zastępuje się wyrazami „799 000 

000 zł”. 

Poprawka 

senatorów: 

A. Górskiej, 

M. Biejat 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………… 

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u 

…………………………………………………………………………………………............................ 


